Harititia assimi
latur umbra ppter septē. Pto
lo q̄ umbra ē luminis speditiua:
parte anime sed etiā ex parte corporis et
complexionis quā anima ut plurimū seq
tur. Nam diversi homines sunt apti & di
spositi naturaliter ad diversas artes. Et
hoc est ppter v̄ires & dominū diuerloz
planetaz. Verbi gratia: Quātū ad virtutē
vel opera virtutum saturnus ut dicit
Ptolemeus disponit homines ad doctrinā.
Jupiter ad honestatē: Mars ad ma
gnanimitatē: Venus ad amicitia: Mercur
ius ad eloquentiā & sapientiam. vnde fin
Ptole. Mercurius dat esse studiosos: et
scientie numerorū amatores. Sol ad vir
tuosum spiritū & animā. Luna ad pudici
tiaz. similiter h̄tū ad victia Saturn⁹ ut
dicē Ptole. disponit ad pigritiam: Jupiter
ad vanam gloriā & pompam diuitiarum
et honoz & vestimentorū. vñ dicit Ptole.
q̄ sub Joue sūt honor & diuitie & optimū
indumentū. Mars ad irā. vñ fin Ptole.

Liber primus

sed nō extinguit qr tūc ē peccatū ventales
vñ Aug⁹. in li. lxxixij. questionum dicit q̄
venenū charitatis est cupiditas rerū tem-
poraliū: augmētū ei⁹ cupiditatis diminu-
tio: vñ in pfectis nulla cupiditas. Si aut̄
quaricī intantū ex crescet q̄ pferat chari-
titati: scz vt ppter diuitiarū affectuz non
vereatur facere ptra amore dei t proximiz:
sic auaricia est peccatū mortale t totaliter
charitatis amorem extinguit. i. Job. ii. Si
quis diligit mūdū: nō est charitas patrie
in eo. **T**ertio qr vmbra est sterilitatis in-
ducīna quia nihil quasi crescet vbi ē con-
tinua vmbra. Sic semina diuinorū verbo-
rum nō possunt crescere t fructus pduce-
re vbi est auaricia t dinitiaz cur a sollicita.
Marth. xiiij. Sollicitudo seculistis et
fallacia dinitiaz suffocat verbū. **Q**uar-
to quia vmbra est serpentīn amica t colu-
brom nutritiua: vñ dicit̄ coluber quasi
colens vmbram. Ita auaricia maxime est
serpentibus infernalib⁹. i. demonib⁹ acce-
pta: quia maxime p eā aias illaqueat. vñ
Ap̄ls. dicit. i. Timoth. vij. q̄ qui volunt
diuities fieri: incidunt in tentationē t in la-
queum diaboli. **Q**uarto qr vmbra ē ma-
turitatis fructū retardatina. Ita tenaci-
tas auaricie fructus penitentie t si nō oī-
no aliquando impedit tñ retardat: quia
nullum penitentie opus homies sic diffi-
cultur vel negligēter faciūt: sicut male ab-
latorū restituōes. Suggestit em̄ diabol⁹
Illi⁹ xviij. Ps. cxixij. Beat⁹ q̄ timebit t̄c.
Sexto quia vmbra ē timoris excussua:
et hoc quia tenebrosa ē. Ita simili mō sua-
rus semp timerit ne pdat qđ acquisiuit: vel
ne deficit sibi qđ habet. Et ideo nō libe-
re nec pprīe vtitur eo. Propter qđ dicit
Hiero. Quaro tam qđ habet h̄ qđ nō ha-
bet deesse fatemur. **S**eptimo qr vmbra
est somni pnoctinat: t h̄ ppter frigiditatem.
Job. xl. Sub vmbra dormit in secre-
to thalami. Ita similis auaricia inducit sō-
num. i. pfunditatē t immobilitatem pec-
cati. Badij. eiōm malorum ē cupiditas.